
UCHWAŁA NR XXXVIII/416/2013
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 25 września 2013 r.

w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków i obiektów 

kanalizacji podciśnieniowej w Gminie Krokowa” 

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594, z późn. zm.) w związku z art. 26 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz. U. 2009 Nr 84, poz. 712 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji przedsięwzięcie pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków i obiektów kanalizacji 
podciśnieniowej w Gminie Krokowa”. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Krokowa do złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko, Oś Priorytetowa I Gospodarka wodno – ściekowa, realizacja zadań z zakresu 
gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracjach 10 - 15 tys. RLM. dla przedsięwzięcia pn. „Modernizacja 
oczyszczalni ścieków i obiektów kanalizacji podciśnieniowej w Gminie Krokowa”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa 

Zygmunt Piontek

Id: CBEB5B79-2F48-4C78-9C74-DFE566186A40. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Wójta Gminy Krokowa wpływały wielokrotne monity Zarządu Krokowskiego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego w sprawie konieczności modernizacji istniejących dwóch oczyszczalni ścieków w Kłaninie 
i Żarnowcu oraz sieci kanalizacji podciśnieniowej w Dębkach i Sławoszynku. 

Pilność rozbudowy oczyszczalni wynika z faktu zaostrzenia przepisów dotyczących jakości oczyszczanych 
ścieków, coraz większej ilości zrzucanych ścieków od odbiorców indywidualnych z rozbudowywanych przez 
gminę sieci kanalizacji sanitarnej, jak również z zakładów produkcyjnych zlokalizowanych przede wszystkim 
na terenie PSSE Żarnowiec. W przedmiotowych oczyszczalniach, szczególnie w okresie sezonu letniego 
pojawia się problem z wielkością przepływu ścieków, których funkcjonujące oczyszczalnie nie są w stanie 
oczyścić w jakości zgodnej z narzuconymi normami. 

Modernizację sieci kanalizacji podciśnieniowej wymusza wydolność funkcjonujących przepompowni. 
Z uwagi na fakt, że w miejscowościach Dębki i Sławoszynko proces zabudowy przebiega w szybkim tempie, 
istniejące urządzenia sanitarne mają coraz większe problemy z odpowiednim odbiorem i transportem 
dostarczanych ścieków. 

Obecnie pojawiła się możliwość aplikowania o środki unijne na w/w cel. Minister Środowiska, jako 
Instytucja Pośrednicząca dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko ogłosił nabór w trybie 
konkursowym wniosków o dofinansowanie z Funduszu Spójności w ramach Priorytetu I Gospodarka wodno-
ściekowa, działanie 1.1.Gospodarka wodno-ściekowa. W/w środki finansowe są ostatnimi w obecnym okresie 
programowania unijnego, które mogą być przeznaczone na wspomniany wyżej cel. 

Zgodnie z Regulaminem Konkursu w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, dla Osi 
priorytetowej I – Gospodarka wodno-ściekowa wniosek aplikacyjny należy złożyć wraz z kompletem 
załączników. Jednym z wymaganych do wniosku załączników (w Wykazie dokumentów niezbędnych do 
podpisania umowy o dofinansowanie) jest „Uchwała Rady Gminy lub organu założycielskiego upoważniająca 
do złożenia wniosku oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia”. 

Środki na realizację przedsięwzięcia zostały zabezpieczone w Budżecie Gminy Krokowa na lata 2014 – 2015 
przyjętym Uchwałą nr XXXVIII/412/2013 Rady Gminy Krokowa z dnia 25.09.2013 roku w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krokowa na lata 2013 - 2028. 

Z uwagi na możliwość aplikowania na rzeczowe przedsięwzięcie o środki zewnętrzne pochodzące 
z Funduszu Spójności, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, podjęcie niniejszej 
uchwały jest zasadne. 

Id: CBEB5B79-2F48-4C78-9C74-DFE566186A40. Podpisany Strona 1




